[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН"

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 08.11.2019 г. № 34-П
                     п.Луусалми
	О проведении ярмарок на территории Луусалмского сельского поселения.

В целях обеспечения жителей Луусалмского сельского поселения услугами торговли, удовлетворения потребности населения в качественных товарах, работах и услугах, в соответствии с Порядком организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 324-П, руководствуясь Уставом Луусалмского сельского поселения
Администрация Луусалмского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести ярмарки на территории Луусалмского сельского поселения в 2020 году в соответствии с планом проведения ярмарок (приложение № 1)
2. Предоставлять в отдел перспективного развития территорий Администрации Калевальского муниципального района в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом - «Информацию о проведенных ярмарках» на территории Луусалмского сельского поселения (Приложение №2).

          3.Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Луусалмское сельское поселение» и разместить на официальном сайте.

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Луусалмского сельского поселения:                                  И.М.Мартинкиян

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Луусалмского сельского поселения:

______________________ И.М.Мартинкиян

08 ноября 2019 года

План

проведения ярмарок на территории

Администрация Луусалмского сельского поселения

(наименование поселения муниципального образования)

на 2020 год

	N п/п
	Наименование организатора, администратора ярмарки (полное, сокращенное (при наличии) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
	Место нахождения организатора, администратора ярмарки, телефон, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя
	Тип и вид ярмарки по времени ее проведения
	Срок проведения ярмарки
	Место проведения ярмарки (ярмарочная площадка)
	Режим работы ярмарки
	Количество торговых мест

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Администрация Луусалмского сельского поселения
	п. Луусалми,

ул. Советская, 11а,

тел. 5-72-47,

Мартинкиян И.М.

	Универсальная   (зимняя),

(ярмарка "выходного дня")

	январь-февраль

	Территория ярмарочной тоговли:

п. Луусалми, пересечение

ул. Советская и Октябрьская

	9.00-18.00

	8

	2
	Администрация Луусалмского сельского поселения
	п. Луусалми,

ул. Советская, 11а,

тел. 5-72-47,

Мартинкиян И.М.

	Универсальная (весенняя), (ярмарка "выходного дня")
	март-май
	Территория ярмарочной торговли:

п. Луусалми, пересечение

ул. Советская и Октябрьская
	9.00-18.00
	      8

	3
	Администрация Луусалмского сельского поселения
	п. Луусалми,

ул. Советская, 11а,

тел. 5-72-47,

Мартинкиян И.М.

	Универсальная (летняя), (ярмарка "выходного дня")
	июнь-август
	Территория ярмарочной торговли:

 п. Луусалми, пересечение

ул. Советская и Октябрьская
	9.00-18.00
	8

	4
	Администрация Луусалмского сельского поселения
	п. Луусалми,

ул. Советская, 11а,

тел. 5-72-47,

Мартинкиян И.М.

	Универсальная (осенняя), (ярмарка "выходного дня")
	сентябрь-ноябрь
	Территория ярмарочной торговли:

п. Луусалми, пересечение

ул. Советская и Октябрьская
	9.00-18.00
	8

	5
	Администрация Луусалмского сельского поселения
	п. Луусалми,

ул. Советская, 11а,

тел. 5-72-47,

Мартинкиян И.М.

	Универсальная (зимняя), (ярмарка "выходного дня")
	декабрь
	Территория ярмарочной торговли:

п. Луусалми, пересечение

 ул. Советская и Октябрьская
	9.00-18.00
	       8

                                       Глава Луусалмского сельского поселения:                                                            И.М.Мартинкиян

                                            (должность, фамилия, инициалы, подпись уполномоченного должностного лица)

08  ноября 2019 г.

Приложение №2

Информация

о проведенных ярмарках на территории

Администрации Луусалмского сельского поселения

 (наименование поселения муниципального образования)

	N п/п
	Организатор, администратор ярмарки (полное, сокращенное (при наличии) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
	Тип ярмарки
	Вид ярмарки по времени ее проведения
	Срок проведения ярмарки
	Место проведения ярмарки (ярмарочная площадка)
	Количество участников (продавцов)
	Количество торговых мест
	Эффективность проведенной ярмарки (объем реализованных товаров, выполненных работ, оказанных услуг - всего, тысяч рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Луусалмского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

   Специалист Администрации Луусалмского сельского поселения                                                        В.Н.Кириллова

                                            (должность, фамилия, инициалы, подпись уполномоченного должностного лица)

08  ноября 2019 г.